
Северо-Западное управление  

министерства образования и науки Самарской области 

Государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Самарской области средняя общеобразовательная 

школа имени Героя России Евгения Александровича 

Кирюшина с. Большая Раковка муниципального района 

Красноярский Самарской области 

(ГБОУ СОШ им. Е.А. Кирюшина с. Большая Раковка) 

ПРИКАЗ 

от 25 декабря 2021 г.  № 193-од 

 

 О создании в 2022 году центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка Роста» в рамках федерального 

проекта «Современная школа 

 

На основании распоряжения министерства образования и науки Самарской области 

от 26.11.2021 г. № 1129, распоряжения Северо-Западного управления министерства 

образования и науки Самарской области от 23.12.2021 г. № 683 «О реализации на 

территории Северо-Западного управления министерства образования и науки Самарской 

области мероприятий, направленных на создание и функционирование в 2022 году центров 

образования естественно- научной и технологической направленностей «Точка Роста» на 

базе общеобразовательных организаций в рамках федерального проекта «Современная 

школа» проекта «Образования, в целях реализации мероприятий, направленных на 

создание и функционирование в 2022 году центров образования естественнонаучной и 

технологической направленностей «Точка Роста» на базе образовательных организаций, 

расположенных в сельской местности малых городах, в рамках федерального проекта 

«Современная школа» национального  проекта «Образование» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать Центр образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка Роста» на базе государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения Самарской области средней общеобразовательной 

школы имени Героя России Евгения Александровича Кирюшина с. Большая Раковка 

муниципального района Красноярский Самарской области (ГБОУ СОШ им. Е.А. 

Кирюшина с. Большая Раковка). 

2. Назначить руководителем Центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка Роста» на базе ГБОУ СОШ им. Е.А. Кирюшина 

с. Большая Раковка Флигину Валентину Васильевну, учителя химии и биологии. 

3. Утвердить Положение о Центре образования естественно – научной и 

технологической направленностей «Точка роста». 

Директор     Ю.А. Табаков 


		2022-02-01T11:38:42+0400
	Табаков Юрий Александрович




